令和５年７月吉日

お客様各位

鈴江コーポレーション株式会社

東京ターミナル事業所

CyberPort「ターミナル問合せ」機能開始のご案内

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、エバーグリーン東京コンテナターミナルにおきまして、CyberPort「ターミナ

ル問合せ」機能による受付を開始する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

「CyberPort」は、国土交通省の貿易プラットフォームであり、「ターミナル問合せ」

とは、検査作業・デマレージ申込、料金確認、支払申込、振込先回答確認、入金通知

までの一連の業務を行う為の機能です。

つきましては、下記の通りお知らせしますので、お客様各位のご利用をお願い申し上

げます。

敬具

記

① 開 始 日： 2023 年 8 月 21 日（月）

② 開始業務： CyberPort「ターミナル問合せ」機能を利用したお手続きの受付

※「ターミナル問合せ」のご利用には、CyberPort の利用申請が必要です。

CyberPort の利用申請

 https://www.cyber-port.net/ja/application

③  2023 年 10 月 1 日(日)以降、既存 Web サイトの「料金振込申込」・

「デマレージ」の機能を停止し、CyberPort「ターミナル問合せ」に一本化します。

ご不明な点は、お問い合わせください。

お問い合わせ先: 東京ターミナル事業所

輸入課 TEL 03-3529-3602 FAX  03-3529-4223

輸出課 TEL 03-3529-3603 FAX  03-3529-3610